
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7170

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
9
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2497   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, me-
diante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Licenciado en Historia, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Licenciado en Historia, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/8/2017, de 30 de enero, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, modifi cada 
mediante corrección de errores de 2 de febrero de 2017 (BOC número 31, de 14/02/2017), 
por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7171

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
9
7

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN HISTORIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72042520B 1. ALONSO VENERO, ANA MARÍA 

53528103L 2. ARGÜELLES ALVAREZ, PATRICIA ANA 

72093789J 3. BORBOLLA TARANO, OLGA 

20191567M 4. CARRERA COBO, SUSANA 

77005465Q 5. DARRIBA BARBA, XERMAN 

20193776Y 6. ELGUERO CORDOBA, LORENA A 

13941170L 7. FERNANDEZ LLERA, SONIA 

72031015Y 8. FERNANDEZ RIVERO, MARIA GRACIELA 

09185047C 9. FERNANDEZ TORO, JUAN ANTONIO 

72100762V 10. FUENTES OCHOA, ANA BELEN 

13936175S 11. GONZALEZ TERAN, IVAN 

72031651K 12. GUTIERREZ RODRIGUEZ, RAUL 

72148731P 13. HOYO MAZA, SARA DEL 

13793266M 14. INCERA GUTIERREZ, ROSALIA 

72082586B 15. LAVIN MATINEZ, JESUS 

13937914Y 16. MANTECON CALLEJO, LINO 

50815973A 17. MARCOS MARTINEZ, JAVIER 

20189188H 18. MONAR GONZALEZ, CARLOS 

20205142X 19. PALACIO PEREZ, EDUARDO 

72029364B 20. REVUELTA PEREZ, ANGEL 

72098006K 21. REVUELTA SALCINES, ALBERTO 

09329886M 22. RODRIGUEZ GONZALEZ, LUCIA 

13979950K 23. SANCHEZ TRUEBA, MARIA VANESA 

52982419X 24. SANZ PALOMERA, GUSTAVO 

20206785C 25. WALIAS RIVERA, LUIS 

72058188Q 26. YEDRA ARNAIZ, MARIA 

09291238C 27. ZUMEL DEL FRAILE, JUAN 

  

  

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN HISTORIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

50115036Z 1. CRESPO RUIZ, ANA BELEN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

72071608G 2. FERNANDEZ GRANADOS, LUCIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

13758559M 3. VARELA TORRECILLA, MARIA CARMEN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

 
 

  
 2017/2497 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-21T11:07:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




